



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Bogdan Zdrojewski

Warszawa, dnia 11 sierpnia 2008 r.

DDN-124/2008/RL

PAN
BOGDAN BORUSEWICZ
MARSZAŁEK SENATU RP

W odpowiedzi na oświadczenie pana senatora Pawła Klimowicza skierowane do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w piśmie BPS/DSK-043-633/08, poruszające kwestię wsparcia inicjatywy budowy nowej Krypty Zasłużonych w klasztorze ojców paulinów na Skałce, pragnę poinformować, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wielkim szacunkiem odnosi się do tej idei i chce bardzo podziękować za zaangażowanie i troskę pana senatora.

Wypada stwierdzić, że budowa krypty i przewidywanego również muzeum poświęconego spoczywającym na Skałce zasłużonym Polakom, wymaga spełnienia określonych warunków. Do nich należy m.in. pozytywna opinia Wojewódzkiej Rady Ochrony Zabytków, stojącej na straży harmonijnego obrazu zabytkowej zabudowy tego miejsca, będącego jednym z najważniejszych symboli narodowych i tym samym wymagającego, aby podchodzić do niego z największą ostrożnością i pietyzmem.

Najważniejszym warunkiem realizacji tej idei jest doprowadzenie do połączonych harmonijnych działań najwyższych władz państwowych, Kościoła, organizacji społecznych oraz ludzi dobrej woli. Dopiero szerokie poparcie społeczeństwa i różnego rodzaju organizacji umożliwiłoby włączenie się Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w tym również finansowe, w to dzieło.

O ile spełnione byłyby warunki pozwalające na budowę krypty i muzeum, to MKiDN skłaniałoby się do rozważanego w przeszłości wariantu, zgodnego ze stanowiskiem Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który nie naruszałby zabytkowej substancji zespołu klasztornego. Polega on na dobudowie krypty o powierzchni $\frac{1}{4}$ wielkości dotychczasowej na osi kościoła, za prezbiterium, w kierunku Wisły, bez wyjścia poza działkę klasztorną i obręb murów oraz na budowie muzeum, o wysokości nie większej od muru klasztornego, na miejscu zabudowań gospodarczych bez wartości architektonicznej i historycznej, wzniesionych w latach 60-tych XX w. Zdając sobie sprawę z odpowiedzialności związanej z tak doniosłą inicjatywą, pragnę podkreślić, że wybrany projekt powinien być godny Skałki, jako miejsca o ogromnym znaczeniu, będącego symbolem mądrości i współdziałania narodu.

Wzajemny wyraz szacunku

WZ. MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
SEKRETARZ STANU

Piotr Zuchowski